

**Amenajarea terenului de joacă și  
de fitness în satul Teșcureni,  
raionul Ungheni**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 427 673,02 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.      | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---|-----------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |   |           |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4         | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>  |           |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Amenajarea zonelor de joaca</b>   |           |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsE04A                      | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II   | 100m2     | 2,8900                                | 43,756<br>0,000                       | 126,455<br>0,000       |
| 2      | TsA04A1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren usor. ( pentru borduri ) | m3        | 4,0800                                | 79,872<br>79,872                      | 325,877<br>325,877     |
| 3      | TRI1AA04<br>C2              | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2  | t         | 6,7300                                | 46,733<br>46,733                      | 314,516<br>314,516     |
| 4      | TsI50A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km   | t         | 6,7300                                | 15,000<br>0,000                       | 100,950<br>0,000       |
| 5      | TsD05A                      | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv   | 100<br>m3 | 0,0500                                | 1 310,500<br>749,440                  | 65,525<br>37,472       |

| 1 | 2      | 3   | 4      | 5       | 6                    | 7                               |
|---|--------|---|--------|---------|----------------------|---------------------------------|
| 6 | DA06A1 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast ( grosimea 100 mm )  | m3     | 29,0000 | 577,085<br>97,715    | 16 735,466<br>2 833,749         |
| 7 | DE10A  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm   | m      | 68,0000 | 194,214<br>50,132    | 13 206,546<br>3 408,996         |
|   |        | <i>Total</i>  | Lei    |         |                      | 30 875,335                      |
|   |        | <b>Total Amenajarea zonelor de joaca<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |         |                      | <b>30 875,335<br/>6 920,610</b> |
|   |        | <b>1.2. Instalarea echipamentelor de joaca/fitnes</b>   |        |         |                      |                                 |
| 8 | TsA03A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor | m3     | 3,9000  | 95,166<br>95,166     | 371,149<br>371,149              |
| 9 | CA03A2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)   | m3     | 3,9000  | 1 587,535<br>437,595 | 6 191,385<br>1 706,622          |
|   |        | <i>Total</i>  | Lei    |         |                      | 6 562,534                       |
|   |        | <b>Total Instalarea echipamentelor de joaca/fitnes<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |         |                      | <b>6 562,534<br/>2 077,771</b>  |
|   |        | <i>Total</i>  | Lei    |         |                      | 37 437,869                      |
|   |        | <i>Asigurari sociale</i>  | 24 %   |         |                      | 2 159,611                       |
|   |        | <b>TOTAL</b>  |        |         |                      | <b>39 597,480</b>               |
|   |        | <i>Transportarea materialelor</i>   | 10 %   |         |                      | 2 666,647                       |
|   |        | <i>Cheltuieli de depozitare</i>   | 2 %    |         |                      | 533,329                         |
|   |        | <b>TOTAL</b>  |        |         |                      | <b>42 797,456</b>               |
|   |        | <i>Cheltuieli de regie</i>  | 14,5 % |         |                      | 6 205,632                       |

| 1  | 2                | 3   | 4    | 5      | 6                      | 7                                |
|----|------------------|---|------|--------|------------------------|----------------------------------|
|    |                  | <i>TOTAL</i>  |      |        |                        | 49 003,088                       |
|    |                  | <i>Beneficiu de deviz</i>   | 6 %  |        |                        | 2 940,186                        |
|    |                  | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |        |                        | <b>51 943,274<br/>8 998,381</b>  |
|    |                  | <b>2. Lucrari de montare</b>  |      |        |                        |                                  |
| 10 | Pret<br>furnizor | Instalarea complexului de joaca<br>pentru copii PTP 16-05.A ( 3<br>muncitori x 8 ore x 2 zile )   | buc  | 1,0000 | 4 078,560<br>4 078,560 | 4 078,560<br>4 078,560           |
| 11 | Pret<br>furnizor | Instalarea complexului de joaca<br>pentru copii PTP 21-05-T4K ( 3<br>muncitori x 8 ore x 3 zile ) | buc  | 1,0000 | 6 117,840<br>6 117,840 | 6 117,840<br>6 117,840           |
| 12 | Pret<br>furnizor | Instalarea complexului sportiv (<br>3 muncitori x 8 ore x 1 zi )                                  | buc  | 1,0000 | 2 039,280<br>2 039,280 | 2 039,280<br>2 039,280           |
| 13 | TsH91B<br>apl    | Montarea elementelor de joaca<br>(doar manopera)  | buc  | 4,0000 | 501,323<br>501,323     | 2 005,292<br>2 005,292           |
| 14 | TsH91B<br>apl    | Montarea elementelor de fitnes<br>(doar manopera)   | buc  | 4,0000 | 501,323<br>501,323     | 2 005,292<br>2 005,292           |
|    |                  | <i>Total</i>  | Lei  |        |                        | 16 246,264                       |
|    |                  | <i>Asigurari sociale</i>  | 24 % |        |                        | 3 899,103                        |
|    |                  | <i>TOTAL</i>  |      |        |                        | 20 145,367                       |
|    |                  | <i>TOTAL</i>  |      |        |                        | 20 145,367                       |
|    |                  | <i>Cheltuieli de regie</i>  | 76 % |        |                        | 12 347,161                       |
|    |                  | <i>TOTAL</i>  |      |        |                        | 32 492,528                       |
|    |                  | <i>Beneficiu de deviz</i>   | 6 %  |        |                        | 1 949,552                        |
|    |                  | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |        |                        | <b>34 442,080<br/>16 246,264</b> |
|    |                  | <b>3. Utilaj</b>  |      |        |                        |                                  |
|    |                  | <b>3.1. Teren de joaca pentru copii</b>   |      |        |                        |                                  |
| 15 | Pret<br>furnizor | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01   | buc  | 1,0000 | 6 016,660<br>0,000     | 6 016,660<br>0,000               |
| 16 | Pret<br>furnizor | Carusel cu 5 locuri PTP 073   | buc  | 1,0000 | 13 683,330<br>0,000    | 13 683,330<br>0,000              |
| 17 | Pret<br>furnizor | Masuta cu scaune " Musetel "<br>PTP 039   | buc  | 1,0000 | 5 656,670<br>0,000     | 5 656,670<br>0,000               |

| 1  | 2             | 3   | 4     | 5      | 6                    | 7                    |                    |
|----|---------------|---|-------|--------|----------------------|----------------------|--------------------|
| 18 | Pret furnizor | Leagan dublu (rulmentii, scaunele cu lanturi pentru leagan nu sunt incluse in set ) | buc   | 1,0000 | 7 943,330<br>0,000   | 7 943,330<br>0,000   |                    |
| 19 | Pret furnizor | Complex de joaca PTP 16-05.A  | buc   | 1,0000 | 47 436,000<br>0,000  | 47 436,000<br>0,000  |                    |
| 20 | Pret furnizor | Complex de joaca PTP 21-05-T4K  | buc   | 1,0000 | 110 221,990<br>0,000 | 110 221,990<br>0,000 |                    |
| 21 | Pret furnizor | Scaun pentru leagan 5-12 ani PTP 019-02   | buc   | 1,0000 | 1 129,170<br>0,000   | 1 129,170<br>0,000   |                    |
| 22 | Pret furnizor | Scaun pentru leagan PTP 019-03  | buc   | 1,0000 | 2 350,000<br>0,000   | 2 350,000<br>0,000   |                    |
|    |               | <i>Total</i>  | Lei   |        |                      |                      | 194 437,150        |
|    |               | <b>Total Teren de joaca pentru copii<br/>Inclusiv salariu</b>                       |       |        |                      |                      | <b>194 437,150</b> |
|    |               | <b>3.2. Teren pentru fitness</b>  |       |        |                      |                      |                    |
| 23 | Pret furnizor | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1   | buc   | 1,0000 | 8 898,330<br>0,000   | 8 898,330<br>0,000   |                    |
| 24 | Pret furnizor | Aparat fitness "Pendul-Twister" PTP 506T  | buc   | 1,0000 | 10 781,670<br>0,000  | 10 781,670<br>0,000  |                    |
| 25 | Pret furnizor | Aparat fitness "Air walker" PTP 512T  | buc   | 1,0000 | 8 485,830<br>0,000   | 8 485,830<br>0,000   |                    |
| 26 | Pret furnizor | Aparat fitness dublu "Schior" PTP 526T  | buc   | 1,0000 | 12 472,500<br>0,000  | 12 472,500<br>0,000  |                    |
| 27 | Pret furnizor | Complex sportiv "Street Workout mini". Pe cleme. HDPE                               | buc   | 1,0000 | 31 731,660<br>0,000  | 31 731,660<br>0,000  |                    |
|    |               | <i>Total</i>  | Lei   |        |                      |                      | 72 369,990         |
|    |               | <b>Total Teren pentru fitness<br/>Inclusiv salariu</b>                              |       |        |                      |                      | <b>72 369,990</b>  |
|    |               | <i>Total</i>  | Lei   |        |                      |                      | 266 807,140        |
|    |               | <i>Cheltuieli de depozitare</i>   | 1,2 % |        |                      |                      | 3 201,686          |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |        |                      |                      | <b>270 008,826</b> |

|  |  |                          |      |  |  |  |                   |
|--|--|--------------------------|------|--|--|--|-------------------|
|  |  | Total                    | Lei  |  |  |  | 356 394,18        |
|  |  | Taxa de valoare adaugata | 20 % |  |  |  | 71 278,84         |
|  |  |                          |      |  |  |  | <b>427 673,02</b> |

| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7                |  |
|---|---|-------------------------|---|---|---|------------------|--|
|   |   | <b>Total de viz:</b>    |   |   |   |                  |  |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>25 244,65</b> |  |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului de joacă și  
de fitness în satul Teșcureni,  
raionul Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 427 673,02 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 18,5250  | 84,97 | 1 574,069        |
| 2. | 7123011000200 | Betonist              | h-om | 182,8000 | 84,97 | 15 532,516       |
| 3. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 63,2700  | 84,97 | 5 376,051        |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 24,0307  | 84,97 | 2 041,888        |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,5600   | 84,97 | 132,553          |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 3,6000   | 84,97 | 305,892          |
| 7. | 9312040019600 | Sapator               | h-om | 3,3150   | 84,97 | 281,676          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>25 244,65</b> |

### Materiale:

|     |                 |  |     |          |           |            |
|-----|-----------------|--|-----|----------|-----------|------------|
| 1.  | 1421102200290   | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3  | 2,8699   | 367,50    | 1 054,688  |
| 2.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3  | 0,5440   | 327,50    | 178,160    |
| 3.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3  | 3,1114   | 327,50    | 1 018,984  |
| 4.  | 14214022003931  | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 ( pietris de riu )                                       | m3  | 38,0190  | 333,33    | 12 672,987 |
| 5.  | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388   | kg  | 198,5600 | 2,63      | 522,213    |
| 6.  | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg  | 740,2395 | 2,63      | 1 946,830  |
| 7.  | 266310210000175 | Beton clasa C 8/10   | m3  | 3,0600   | 1 108,83  | 3 393,020  |
| 8.  | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80                                     | m   | 68,3400  | 83,33     | 5 694,977  |
| 9.  | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                     | m3  | 6,7280   | 22,50     | 151,380    |
| 10. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane  | m3  | 1,4768   | 22,50     | 33,228     |
| 11. | 965-20001       | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01  | buc | 1,0000   | 6 016,66  | 6 016,660  |
| 12. | 965-20002       | Carusel cu 5 locuri PTP 073  | buc | 1,0000   | 13 683,33 | 13 683,330 |
| 13. | 965-20003       | Masuta cu scaune " Musetel " PTP 039   | buc | 1,0000   | 5 656,67  | 5 656,670  |
| 14. | 965-20004       | Leagan dublu (rulmentii, scaunele cu lanturi pentru leagan nu sunt incluse in set ) PTP 50-2 | buc | 1,0000   | 7 943,33  | 7 943,330  |

|                                       |           |  |     |        |            |                   |
|---------------------------------------|-----------|--|-----|--------|------------|-------------------|
| 15.                                   | 965-20005 | Complex de joaca PTP 16-05.A                             | buc | 1,0000 | 47 436,00  | 47 436,000        |
| 16.                                   | 965-20006 | Complex de joaca PTP 21-05-T4K                           | buc | 1,0000 | 110 221,99 | 110 221,990       |
| 17.                                   | 965-20007 | Scaun pentru leagan 5-12 ani PTP 019-02                  | buc | 1,0000 | 1 129,17   | 1 129,170         |
| 18.                                   | 965-20008 | Scaun pentru leagan PTP 019-03                           | buc | 1,0000 | 2 350,00   | 2 350,000         |
| 19.                                   | 965-20100 | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1                    | buc | 1,0000 | 8 898,33   | 8 898,330         |
| 20.                                   | 965-20101 | Aparat fitness "Pendul-Twister" PTP 506T                 | buc | 1,0000 | 10 781,67  | 10 781,670        |
| 21.                                   | 965-20102 | Aparat fitness "Air walker" PTP 512T                     | buc | 1,0000 | 8 485,83   | 8 485,830         |
| 22.                                   | 965-20103 | Aparat fitness dublu "Schior" PTP 526T                   | buc | 1,0000 | 12 472,50  | 12 472,500        |
| 23.                                   | 965-20104 | Complex sportiv "Street Workout mini".<br>Pe cleme. HDPE | buc | 1,0000 | 31 731,66  | 31 731,660        |
| <b>Total materiale de construcții</b> |           |  |     |        |            | <b>293 473,61</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |                |   |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|----------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 4,4370 | 215,00 | 953,955         |
| 2.                                  | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                 | h-ut | 0,3613 | 350,00 | 126,455         |
| 3.                                  | 2952270003100  | Vibrator de adincime  | h-ut | 2,3400 | 20,00  | 46,800          |
| 4.                                  | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                 | h-ut | 1,2675 | 35,00  | 44,363          |
| 5.                                  | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor<br>termic 6 cp (4 kw)            | h-ut | 0,5195 | 54,00  | 28,053          |
| 6.                                  | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,9750 | 358,00 | 349,050         |
| 7.                                  | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut | 0,3365 | 300,00 | 100,950         |
| 8.                                  | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                    | h-ut | 0,6670 | 185,00 | 123,395         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |   |      |        |        | <b>1 773,01</b> |

|                          |      |                |
|--------------------------|------|----------------|
| Total                    | Lei  | 356 394,1<br>8 |
| Taxa de valoare adaugata | 20 % | 71 278,84      |

**Total deviz:**

**427 673,0**

**2**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea terenului de joacă și de fitness în satul Teșcureni, raionul Ungheni**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |        |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>  |        |  |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Amenajarea zonelor de joaca</b>   |        |  |                      |                        |
| 1      | TsE04A                      | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II   | 100m2  |  |                      | 43,756<br>0,000        |
|        | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP   | h-ut   | 0,1250                                 | 350,00               | 43,76                  |
| 2      | TsA04A1                     | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren usor. ( pentru borduri ) | m3     |  |                      | 79,872<br>79,872       |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,9400                                 | 84,97                | 79,87                  |
| 3      | TR11AA04C2                  | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2  | t      |  |                      | 46,733<br>46,733       |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,5500                                 | 84,97                | 46,73                  |
| 4      | TsI50A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km   | t      |  |                      | 15,000<br>0,000        |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t   | h-ut   | 0,0500                                 | 300,00               | 15,00                  |
| 5      | TsD05A                      | Compactarea cu maial mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in stratari succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv   | 100 m3 |  |                      | 1 310,500<br>749,440   |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om   | 8,8200                                 | 84,97                | 749,44                 |
|        | 2952270004021               | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)   | h-ut   | 10,3900                                | 54,00                | 561,06                 |
| 6      | DA06A1                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast ( grosimea 100 mm )  | m3     |  |                      | 577,085<br>97,715      |
|        | 7129020012800               | Pavator   | h-om   | 1,1500                                 | 84,97                | 97,72                  |
|        | 14214022003931              | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 ( pietris de riu )  | m3     | 1,3110                                 | 333,33               | 437,00                 |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,2320                                 | 22,50                | 5,22                   |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut   | 0,1530                                 | 215,00               | 32,90                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0230                                 | 185,00               | 4,25                   |
| 7      | DE10A                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm   | m      |  |                      | 194,214<br>50,132      |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,1500                                 | 84,97                | 12,75                  |
|        | 7129020012800               | Pavator   | h-om   | 0,4400                                 | 84,97                | 37,39                  |
|        | 266310210000175             | Beton clasa C 8/10  | m3     | 0,0450                                 | 1 108,83             | 49,90                  |
|        | 26511221000024              | Ciment portland P 40 saci S388  | kg     | 2,9200                                 | 2,63                 | 7,68                   |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3     | 0,0080                                 | 327,50               | 2,62                   |
|        | 2666122800285               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80  | m      | 1,0050                                 | 83,33                | 83,75                  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,0060                                 | 22,50                | 0,14                   |



| 1  | 2              | 3   | 4    | 5        | 6         | 7                               |
|----|----------------|---|------|----------|-----------|---------------------------------|
|    |                | <b>1.2. Instalarea echipamentelor de joaca/fitnes</b>   |      |          |           |                                 |
| 8  | TsA03A         | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor | m3   |          |           | 95,166<br>-----<br>95,166       |
|    | 9312040019600  | Sapator   | h-om | 0,8500   | 84,97     | 72,22                           |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 0,2700   | 84,97     | 22,94                           |
| 9  | CA03A2         | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)   | m3   |          |           | 1 587,535<br>-----<br>437,595   |
|    | 7123010010200  | Betonist  | h-om | 4,7500   | 84,97     | 403,61                          |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4000   | 84,97     | 33,99                           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 187,0000 | 2,63      | 499,19                          |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 0,7860   | 327,50    | 261,28                          |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm   | m3   | 0,7250   | 367,50    | 270,43                          |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,2700   | 22,50     | 6,17                            |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,6000   | 20,00     | 12,00                           |
|    | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera   | h-ut | 0,3250   | 35,00     | 11,38                           |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,2500   | 358,00    | 89,50                           |
|    |                | <b>2. Lucrari de montare</b>  |      |          |           |                                 |
| 10 | Pret furnizor  | Instalarea complexului de joaca pentru copii PTP 16-05.A ( 3 muncitori x 8 ore x 2 zile )   | buc  |          |           | 4 078,560<br>-----<br>4 078,560 |
|    | 7123011000200  | Betonist  | h-om | 48,0000  | 84,97     | 4 078,56                        |
| 11 | Pret furnizor  | Instalarea complexului de joaca pentru copii PTP 21-05-T4K ( 3 muncitori x 8 ore x 3 zile )   | buc  |          |           | 6 117,840<br>-----<br>6 117,840 |
|    | 7123011000200  | Betonist  | h-om | 72,0000  | 84,97     | 6 117,84                        |
| 12 | Pret furnizor  | Instalarea complexului sportiv ( 3 muncitori x 8 ore x 1 zi )   | buc  |          |           | 2 039,280<br>-----<br>2 039,280 |
|    | 7123011000200  | Betonist  | h-om | 24,0000  | 84,97     | 2 039,28                        |
| 13 | TsH91B apl     | Montarea elementelor de joaca (doar manopera)   | buc  |          |           | 501,323<br>-----<br>501,323     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 0,6000   | 84,97     | 50,98                           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire  | h-om | 0,4500   | 84,97     | 38,24                           |
|    | 7123011000200  | Betonist  | h-om | 4,8500   | 84,97     | 412,10                          |
| 14 | TsH91B apl     | Montarea elementelor de fitnes (doar manopera)  | buc  |          |           | 501,323<br>-----<br>501,323     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 0,6000   | 84,97     | 50,98                           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire  | h-om | 0,4500   | 84,97     | 38,24                           |
|    | 7123011000200  | Betonist  | h-om | 4,8500   | 84,97     | 412,10                          |
|    |                | <b>3. Utilaj</b>  |      |          |           |                                 |
|    |                | <b>3.1. Teren de joaca pentru copii</b>   |      |          |           |                                 |
| 15 | Pret furnizor  | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01   | buc  |          |           | 6 016,660<br>-----<br>0,000     |
|    | 965-20001      | Balansoar "Fantezie" PTP 012-01   | buc  | 1,0000   | 6 016,66  | 6 016,66                        |
| 16 | Pret furnizor  | Carusel cu 5 locuri PTP 073   | buc  |          |           | 13 683,330<br>-----<br>0,000    |
|    | 965-20002      | Carusel cu 5 locuri PTP 073   | buc  | 1,0000   | 13 683,33 | 13 683,33                       |
| 17 | Pret furnizor  | Masuta cu scaune " Musetel " PTP 039  | buc  |          |           | 5 656,670<br>-----<br>0,000     |
|    | 965-20003      | Masuta cu scaune " Musetel " PTP 039  | buc  | 1,0000   | 5 656,67  | 5 656,67                        |

| 1  | 2             | 3  | 4   | 5      | 6          | 7                    |
|----|---------------|--|-----|--------|------------|----------------------|
| 18 | Pret furnizor | Leagan dublu (rulmentii, scaunele cu lanturi pentru leagan nu sunt incluse in set )          | buc |        |            | 7 943,330<br>0,000   |
|    | 965-20004     | Leagan dublu (rulmentii, scaunele cu lanturi pentru leagan nu sunt incluse in set ) PTP 50-2 | buc | 1,0000 | 7 943,33   | 7 943,33             |
| 19 | Pret furnizor | Complex de joaca PTP 16-05.A   | buc |        |            | 47 436,000<br>0,000  |
|    | 965-20005     | Complex de joaca PTP 16-05.A   | buc | 1,0000 | 47 436,00  | 47 436,00            |
| 20 | Pret furnizor | Complex de joaca PTP 21-05-T4K   | buc |        |            | 110 221,990<br>0,000 |
|    | 965-20006     | Complex de joaca PTP 21-05-T4K   | buc | 1,0000 | 110 221,99 | 110 221,99           |
| 21 | Pret furnizor | Scaun pentru leagan 5-12 ani PTP 019-02  | buc |        |            | 1 129,170<br>0,000   |
|    | 965-20007     | Scaun pentru leagan 5-12 ani PTP 019-02  | buc | 1,0000 | 1 129,17   | 1 129,17             |
| 22 | Pret furnizor | Scaun pentru leagan PTP 019-03   | buc |        |            | 2 350,000<br>0,000   |
|    | 965-20008     | Scaun pentru leagan PTP 019-03   | buc | 1,0000 | 2 350,00   | 2 350,00             |
|    |               | <b>3.2. Teren pentru fitness</b>   |     |        |            |                      |
| 23 | Pret furnizor | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1  | buc |        |            | 8 898,330<br>0,000   |
|    | 965-20100     | Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-1  | buc | 1,0000 | 8 898,33   | 8 898,33             |
| 24 | Pret furnizor | Aparat fitness "Pendul-Twister" PTP 506T   | buc |        |            | 10 781,670<br>0,000  |
|    | 965-20101     | Aparat fitness "Pendul-Twister" PTP 506T   | buc | 1,0000 | 10 781,67  | 10 781,67            |
| 25 | Pret furnizor | Aparat fitness "Air walker" PTP 512T   | buc |        |            | 8 485,830<br>0,000   |
|    | 965-20102     | Aparat fitness "Air walker" PTP 512T   | buc | 1,0000 | 8 485,83   | 8 485,83             |
| 26 | Pret furnizor | Aparat fitness dublu "Schior" PTP 526T   | buc |        |            | 12 472,500<br>0,000  |
|    | 965-20103     | Aparat fitness dublu "Schior" PTP 526T   | buc | 1,0000 | 12 472,50  | 12 472,50            |
| 27 | Pret furnizor | Complex sportiv "Street Workout mini". Pe cleme. HDPE  | buc |        |            | 31 731,660<br>0,000  |
|    | 965-20104     | Complex sportiv "Street Workout mini". Pe cleme. HDPE  | buc | 1,0000 | 31 731,66  | 31 731,66            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.